Красноярский край

САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

« 18 » мая 2012г                                                                              № 31-257 (вн)
О внесении изменений в решение

Саянского районного Совета депутатов

 от 23.12.2011 г. №27-212 «О районном

бюджете на 2012 год и плановый период

 2013-2014 годы».

В соответствии со ст. 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статьей 34,44,93 Устава  Саянского района, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Перераспределить средства районного бюджета 2012 года администрации района на долгосрочную целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей в Саянском районе» на 2012-2015 годы утвержденную постановлением администрации Саянского района (на код бюджетной классификации 005 1003 7950020 500 с кода бюджетной классификации 005 0113 9220099 500) в сумме 802,0 тыс. рублей.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по  экономической политике, бюджету, финансам и собственности (Чиспияков Г.В.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Присаянье».

Глава района, Председатель

Саянского районного Совета депутатов                                        А.И. Антонов

[image: image1.emf]Пояснительная записка к реализации муниципальной долгосрочной  программы «Обеспечение жильем молодых семей     в Саянском районе на 2012 - 2015 годы»               В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 13  октября 2011 г. № 596 - п об утве рждении долгосрочной целевой программы  «Обеспечение жильем молодых семей в Красноярском крае» на 2012 - 2015 годы, в  рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной  целевой программы «Жилище» на 2011 - 2015 годы, утвержденной Правительством  Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 была разработана  муниципальн ая   долгосрочн ая   программ а    «Обеспечение жильем молодых семей     в Саянском районе на 2012 - 2015 годы» .             Целью данной программы является: муниципальная поддержка в решении  жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке  нуждающимися в улучшении жилищных условий.            Задачи программы: предоставление молодым семьям  –   участникам программы  социальных выпл ат на приобретение или строительство индивидуального жилого  дома создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств,  финансовых средств кредитных организаций и других организаций,  предоставляющих кредиты и займы для приобретения жилья ил и строительства  индивидуального жилого дома, в том числе, ипотечные жилищные кредиты.             В рамках реализации указанной выше программы планируется обеспечить  жильем 10 молодых семей Саянского района, в том числе по годам:   2012 - 2   2013 - 2   2014 - 3   2015 - 3              В 2012 году свое участие в реализации данной программы подтвердили в  установленном законодательством порядке  –   2 молодые семьи, жители с.Агинское.